



40
LUBELSKI
LIPIEC '80

Urząd Miasta Lublin



Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: sekretarz@lublin.eu, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.51.2021

Lublin, 24 lutego 2021 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.51.2021

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie korekty budżetu Miasta Lublin i tym samym przesunięcie kwoty 450 tys. zł na pomoc dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie poprzez zakup ambulansu sanitarnego, pragnę poinformować co następuje.

Zadania oraz świadczenia z zakresu ochrony zdrowia publicznego przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi, w tym zapewnienie transportu sanitarnego ze szczególnym uwzględnieniem transportu chorych na COVID-19, nie są zadaniami z zakresu administracji gminnej i powiatowej. Postulowane przez Pana Radnego wsparcie jest zadaniem pozostającym w obowiązkach administracji rządowej i wojewódzkiej, natomiast Miasto Lublin jest w pierwszej kolejności zobowiązane do realizacji zadań własnych w zakresie miejskich jednostek organizacyjnych: szkół, żłobków, przedszkoli, ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej, placówek kulturalnych, tak by umożliwić im bezpieczne i sprawne funkcjonowanie w stanie epidemii.

Mimo to, od początku epidemii Miasto Lublin nieustannie wspomaga zarówno finansowo, jak i rzeczowo lubelską służbę zdrowia w walce z COVID-19. Miasto dofinansowało m.in. lubelskie szpitale, przekazując na ich rzecz środki pieniężne



w wysokości 900 tys. zł, z tego: SPSK 1 otrzymał 200 tys. zł, SPSK 4 – 200 tys. zł, DSK – 200 tys. zł, Centrum Stomatologii – 150 tys. zł, zaś Szpital Neuropsychiatryczny – 150 tys. zł. Ponadto Miasto zakupiło sprzęt ochronny i dezynfekcyjny o wartości ok. 60 tys. zł, który otrzymał Szpital im. Jana Bożego oraz SPSK 1. Pomoc rzeczową od Miasta w postaci fartuchów, rękawic jednorazowych, płynów do dezynfekcji, zestawów ochrony biologicznej, koncentratorów tlenu oraz lamp bakteriobójczych na łączną kwotę blisko 104 tys. zł otrzymało także Hospicjum Dobrego Samarytanina.

Należy mieć na uwadze, że stan epidemii wymusza konieczność podejmowania wielu działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się epidemii, co dodatkowo dzieje się w warunkach pogorszonej kondycji finansów budżetu Miasta, tj. znaczącego zmniejszenia jego dochodów. W samym 2020 roku wydatki budżetowe Miasta związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się epidemii wyniosły blisko 6,4 mln zł.

Niestabilna sytuacja związana z epidemią nie daje nam w tej chwili możliwości oszacowania wielkości środków finansowych, które w bieżącym roku pochłonie walka z COVID-19. Rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego wynosi w 2021 roku ok. 6,5 mln zł, jednak samorząd musi być przygotowany na wszystkie niekorzystne scenariusze związane z epidemią, a także na inne sytuacje kryzysowe. Stąd aktualnie nie ma możliwości realizacji zaproponowanej przez Pana inicjatywy.

Z poważaniem,

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)